07
84

27

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М, clCAo № ViQ5£

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа
Самара от 28.12.2018 № 1085 «Об установлении платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях

городского округа Самара, реализующих образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

пос та новля ю:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского

округа Самара от 28.12.2018 № 1085 «Об установлении платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком

в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Самара,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»,

дополнив пункт 1 абзацем 4 следующего содержания:

«В период действия на территории городского округа Самара режима

повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в случаях работы

образовательного учреждения в соответствии с распорядительными актами

Департамента образования Администрации городского округа Самара

2

посредством организации дежурных групп либо введения карантина в связи

с выявлением у воспитанников образовательного учреждения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,. оплата иных затрат,

размер которых установлен абзацем третьим настоящего пункта,

производится родителями (законными представителями) исходя

из фактического количества дней посещения ребенком образовательного

учреждения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 30 марта 2020 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы городского округа Самара Харитонова М.Н.

Г лава городского округа Е.В.Лапушкина

Е.Б.Чернега
332 32 50